

Pleszew, dn. 23 czerwca 2020 r.

OR.0003.1.2020

Br. 0003. 13.2020

32
/
g
y

Sz. P.

Andrzej Biesiada

Radny Rady Powiatu w Pleszewie

Szanowny Panie Radny,

Odnosząc się do Pana interpelacji w sprawie powstania muralu upamiętniającego Bitwę Warszawską 1920, należy stwierdzić, że jest to ciekawa propozycja na uczczenie 100. rocznicy wielkiego polskiego zwycięstwa.

Po wstępnej analizie trudno wskazać obiekty budowlane w jednostkach organizacyjnych Powiatu Pleszewskiego o odpowiedniej kubaturze i metrażu ścian, nadające się na tego typu przedsięwzięcie artystyczne. Obiekty zabytkowe w ogóle nie wchodzi w rachubę ze względu na stanowisko konserwatora zabytków. Natomiast obiekty oświatowe - które były przedmiotem rozważań tej kwestii - to miejsca znajdujące się poza ogólnodostępną przestrzenią miejską, co z góry skazuje ewentualny mural na ograniczony dostęp i widoczność. To kluczy się z celem przedsięwzięcia.

Wydaje się zatem, że najlepszymi obiektami na ten cel są bloki spółdzielni mieszkaniowej w Pleszewie na osiedlach przy ul. Reja i Mieszka I.

Rodzi się pytanie o walory artystyczne, a także o estetykę i trwałość muralu. Każdy obraz graffiti jest kwestą talentu autora i gustów odbiorców. Niewątpliwie projekt muralu powinien powstać w ścisłej współpracy i pod nadzorem Zleceniodawcy. Graficiarstwo ściennie nie jest techniką trwałą. Jak długo mural zachowa swoje cechy wizualne i kolorystyczne? Malowidło ścienne jest narażone na działanie warunków atmosferycznych; deszczu, śniegu, wilgoci, wiatru i słońca.

Pomysł wymaga głębokiego zastanowienia, także ze względu na znaczne koszty. W wyniku epidemii Covid-19 oraz drastycznie ograniczonych wpływów do budżetu powiatu, każde przedsięwzięcie promocyjne w obecnym czasie stoi pod znakiem zapytania. Mural to inicjatywa o charakterze patriotycznym i symbolicznym. Nie jest niezbędna w obecnie trudnych dla samorządów czasach. Ważniejsze są kwestie zdrowia, bezpieczeństwa, sprawności administracji, utrzymania miejsc pracy i kontynuacji rozpoczętych inwestycji.

Z poważaniem

STAROSTA

Maciej Wasielewski